



Energi-, Forsynings- og Klimaudvalget  
Christiansborg  
1240 København K

**Ministeren**

Dato  
17. januar 2018

J nr. 2018-41

Energi-, Forsynings- og Klimaudvalget har i brev af 21. december 2017 stillet mig følgende spørgsmål 101 alm. del, som jeg hermed skal besvare. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Karin Gaardsted (S).

**Spørgsmål 101**

Ministeren bedes redegøre for begrundelserne for, at et projekt i Rødovre kan opnå flest point i den pointmodel, der berettiger tilskud fra bredbåndspuljen, herunder om ministeren mener, at kriterierne for bredbåndspuljen fungerer efter hensigt, når et byzoneprojekt kan komme øverst på listen.

**Svar**

Tilskud fra bredbåndspuljen tildeles til de projekter, som har opnået flest point ud fra de fem objektive kriterier, som blev aftalt politisk den 26. april 2016 af Dansk Folkeparti, Det Konservative Folkeparti, Liberal Alliance, Radikale Venstre, Socialdemokratiet, Socialistisk Folkeparti og Venstre.

Kriterierne omhandler projektets tilslutningsprocent, tilslutningsprocenten på adresser med den laveste dækning, projektstørrelse, totalpris pr. tilslutning og andel af egenbetaling.

Det er et projekts samlede pointscore i forhold til de øvrige projekters pointscore, som er afgørende for, om projektet opnår tilsagn om tilskud. Når et projekt opnår at få tilskud, er det således på baggrund af projektets samlede forhold og ikke et enkelt forhold.

I 2017-runden var der mange projekter med en høj pointscore. Med en pointscore på 82,10 har det projekt i Rødovre Kommune, der spørges til, fået flest point.

Projektet omfatter 81 byzoneadresser, hvoraf de fleste kun har adgang til bredbånd med hastigheder på højst 5/1 Mbit/s. Projektet har opnået tilslutning fra hovedparten af de tilskudsberettigede adresser i projektområdet. De ansøgende adresser har desuden valgt at bidrage med en egenbetaling, der er højere end de obligatoriske 2000 kr. pr. husstand. Endelig betyder projektets aftalte pris med teleselskabet for etablering af infrastrukturen, at den gennemsnitlige pris pr. tilslutning er relativt lav.

**Energi-, Forsynings- og  
Klimaministeriet**

Stormgade 2-6  
1470 København K

T: +45 3392 2800  
E: [efkm@efkm.dk](mailto:efkm@efkm.dk)

[www.efkm.dk](http://www.efkm.dk)



Ovenstående betyder, at projektet har opnået høje point inden for alle fem kriterier.

Til orientering fik projektet med næstflest point kun en anelse færre point (82,06). Dette projekt består af 96 landzoneadresser i Assens og Odense kommuner. Også i dette tilfælde har projektet scoret høje point i alle fem kriterier.

Med tildelingen af tilsagn om tilskud for samlet ca. 180 mio. kr. fra bredbåndspuljen i 2016-2017 er der mere end 7.600 adresser rundt om i landet, som får adgang til højhastighedsbredbånd.

Der er tale om adresser med meget dårlig bredbåndsdækning, uanset om der er tale om by- eller landområder, og hvor behovet for og ønsket om at få adgang til hurtigt bredbånd har været stort. 79,7 pct. af adresserne er beliggende i landzone, mens 8,1 pct. ligger i sommerhusområder og 12,2 pct. ligger i byzone.

Der er tildelt tilskud fra bredbåndspuljen til projekter i mange dele af landet lige fra Bornholm til Lemvig. Der er tildelt tilskud til både små projekter med under 10 adresser og til store projekter på mere end 200 adresser. Der har været projekter både med lav og med høj gennemsnitspris.

Overordnet set er jeg meget tilfreds med de resultater, bredbåndspuljen har skabt. Det betyder ikke, at der ikke kan være behov for at se nærmere på kriterierne for tildelingen af tilskud. I forbindelse med den igangværende evaluering af bredbåndspuljen vil vi derfor blandt andet se på, om en justering af kriterierne i højere grad vil kunne målrette tildelingen af tilskud til de land- og yderområder, hvor det alt andet lige kan være sværest at få adgang til hurtigt bredbånd på markedsvilkår.

Med venlig hilsen

Lars Chr. Lilleholt